

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	188,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,100	65,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					188,700		
	単価					188,700	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	189,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	t	1.03	121,000	124,630		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,100	65,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		70		
	計					189,800		
	単価					189,800	円 / t	

## 参考資料（１）

単-83号		パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m <sup>2</sup> <f≦80kN/m <sup>2</sup> [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	2.1	29,400	61,740			
型わく工				人	2.7	28,560	77,112			
とび工				人	4.2	29,820	125,244			
普通作業員				人	6	23,730	142,380			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊		日	1.2	44,900	53,880			
諸雑費 (率+まるめ) 33%				式	1		151,844			
計							612,200			
単価							6,122	円/空m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0					
単-84号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m <sup>2</sup> <f≦80kN/m <sup>2</sup> [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	29,400	61,740			
	型わく工		人	2.7	28,560	77,112			
	とび工		人	4.2	29,820	125,244			
	普通作業員		人	6	23,730	142,380			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.2	44,900	53,880			
	諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		151,844			
	計					612,200			
	単価					6,122		円/空m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-85号		足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	100	5,164	
土木一般世話役				人	1.6	29,400	47,040			
とび工				人	8.5	29,820	253,470			
普通作業員				人	1.3	23,730	30,849			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		日	1.4	44,900	62,860			
諸雑費 (率+まるめ) 31%				式	1		122,181			
計							516,400			
単価							5,164		円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-86号		足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	100	5,164	
土木一般世話役				人	1.6	29,400	47,040			
とび工				人	8.5	29,820	253,470			
普通作業員				人	1.3	23,730	30,849			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		日	1.4	44,900	62,860			
諸雑費 (率+まるめ) 31%				式	1		122,181			
計							516,400			
単価							5,164		円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	銘板工	品質表示用500mm×500mm×8mm 字厚5mm	単位	枚	数量	1	150,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.2	23,730	4,746	
			人	0.2	23,730	4,746	
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000	
			枚	1	146,000	146,000	
諸雑費（まるめ）				1		54	
			式	1		54	
計						150,800	
						150,800	
単価						150,800	円/枚
						150,800	円/枚

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,568	8,568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,568		
	単価					8,568	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	t	100	2,300	230,000		
	計					230,000		
	単価					2,300	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	199.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	29,400	4,204		
	とび工		人	0.143	29,820	4,264		
	普通作業員		人	0.143	23,730	3,393		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	54,970	7,860		WK250590 単-140号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		189		
	計					19,910		
	単価					199.1		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 386日 有 630日 有	単位	枚	数量	1	単価	27,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	26,248	26,248		
整備費 (敷鉄板)		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						27,350		
単価						27,350	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	211.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	29,400	4,468		
	とび工		人	0.152	29,820	4,532		
	普通作業員		人	0.152	23,730	3,606		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	0.152	54,970	8,355		Wk250590 単-140号
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		209		
	計					21,170		
	単価					211.7		円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 451日 有 720日 無	単位	枚	数量		単価	30,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	30,668	30,668		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						30,670		
単価						30,670	円/枚	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 259日 有 720日 無	単位	枚	数量		単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	17,612	17,612		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,620		
単価						17,620	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)	設置・撤去 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	8,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	m 2	100	5,513	551,300	WB251991 単- 141号	
	覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	m 2	100	3,431	343,100	WB251992 単- 142号	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					894,400		
	単価					8,944	円/m 2	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 2.5月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	3,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	2,575	2,575		
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,244.4	1,244		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,819		
	単価					3,819	円/m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	覆工板賃料	覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 74日 無有 4700円 1回	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	0.134	8,880	1,189			
	H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	0.134	5,123	686			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					1,875			
	単価					1,875		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	410.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,400	8,673			
とび工		人	0.295	29,820	8,796			
普通作業員		人	0.295	23,730	7,000			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,970	16,216	WK250590	単-140号	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		405			
計					41,090			
単価					410.9		円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 74日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	3,182	3,182		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,952		
	単価					3,952	円/枚	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式235kW 12m以下					10		7,041
	土木一般世話役		人	0.2	29,400		5,880		
	とび工		人	0.4	29,820		11,928		
	普通作業員		人	0.2	23,730		4,746		
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.2	238,600		47,720		WK250010 単- 143号
	諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1			136		
	計						70,410		
	単価						7,041		円/枚

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 10.5m/枚 188日 有 420日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (本矢板)	4型 (76.1kg/m)	t	0.799	14,100	11,265		18,850
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.799	9,490	7,582		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					18,850		
	単価					18,850	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式235kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.2	29,400	5,880	
	とび工		人	0.4	29,820	11,928	
	普通作業員		人	0.2	23,730	4,746	
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.2	238,600	47,720	Wk250010 単- 144号
	諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		136	
	計					70,410	
	単価					7,041	円/枚

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 10.5m/枚 384日 有 616日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (本矢板)	4型 (76.1kg/m)	t	0.799	28,800	23,011		30,600
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.799	9,490	7,582		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					30,600		
	単価					30,600	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 10.5m/枚 655日 有 887日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (本矢板)	4型 (76.1kg/m)	t	0.799	45,850	36,634		44,220
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.799	9,490	7,582		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					44,220		
	単価					44,220	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 10.5m/枚 803日 有 1035日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (本矢板)	4型 (76.1kg/m)	t	0.799	56,210	44,911		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.799	9,490	7,582		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					52,500		
	単価					52,500	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 IV型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.449	29,400	42,600	
	特殊作業員		人	1.449	28,140	40,774	
	とび工		人	2.899	29,820	86,448	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) IV型	日	1.449	363,600	526,856	WK250240 単-145号
	ラフテレーンクレーン運転	50~51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.449	135,300	196,049	WK250560 単-146号
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		142,273	
	計					1,035,000	
	単価					103,500	円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	名称	規格	単位	回	数量	1	単価
						金額	摘要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) IV型 陸上					464,900
	土木一般世話役		人	1.1	29,400	32,340	
	特殊作業員		人	1.1	28,140	30,954	
	とび工		人	2.19	29,820	65,305	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IV型	日	0.59	363,600	214,524	WK250240 単-145号
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	135,300	121,770	WK250560 単-146号
	諸雑費(まるめ)		式	1		7	
	計					464,900	
	単価					464,900	円/回

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 10.5m/枚 149日 無有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板 (本矢板)	4型 (76.1kg/m)	t	0.799	13,410	10,714		18,300
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.799	9,490	7,582		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					18,300		
	単価					18,300	円/枚	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	89,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	29,400	14,700			
特殊作業員		人	0.1	28,140	2,814			
普通作業員		人	2	23,730	47,460			
バックホウ運転		日	0.5	48,660	24,330	WK250540	単-147号	
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					89,310			
単価					89,310	円/箇所		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	21,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	28,140	4,783			
工事中水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	556	556	WK250400	単-148号	
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	16,010	16,010	WK250410	単-149号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		211			
計					21,560			
単価					21,560		円/日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-111号	コルゲートフリューム据付	S2600×H1800	単位	m	数量	10	単価	24,170	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.65	29,400	48,510		
				人	1.65	29,400	48,510		
特殊作業員					1.65	28,140	46,431		
				人	1.65	28,140	46,431		
普通作業員					3.3	23,730	78,309		
				人	3.3	23,730	78,309		
バックホウ（後方超小旋回型・クレーン機能付）運転		山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊			1.65	41,350	68,227	WYB00002	
				日	1.65	41,350	68,227	単- 150号	
諸雑費（率+まるめ） 0.1%					1		223		
				式	1		223		
計							241,700		
							241,700		
単価							24,170		
							24,170	円/m	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-112号	コルゲートフリューム据付	S2600×H1800	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					0	0	0	
				人	1.65	29,400	48,510	
特殊作業員					0	0	0	
				人	1.65	28,140	46,431	
普通作業員					0	0	0	
				人	3.3	23,730	78,309	
バックホウ（後方超小旋回型・クレーン機能付）運転		山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊			0	0	0	WYB00025
				日	1.65	41,350	68,227	単-151号
諸雑費（率+まるめ） 0.1%					0		0	
				式	1		223	
計							0	
							241,700	
単価							0	
							24,170	円/m



### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	122,000	125,660		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,100	65,100		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					190,800		
	単価					190,800	円/t	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	建込簡易土留賃料	2.0型 供用日数81日 整備費有	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建込簡易土留賃料	2.0型		0	0	0		
			m <sup>2</sup> ・日	81	165	13,365		
	建込簡易土留基本料	2.0型		0	0	0		
			m <sup>2</sup>	1	390	390		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		5		
	計					0		
						13,760		
	単価					0		
						13,760	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,544
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	29,400	8,173			
特殊作業員		人	0.278	28,140	7,822			
普通作業員		人	0.278	23,730	6,596			
耐候性大型土のう袋	短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,660	15,751	WK250500		単-152号
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		898			
計					65,440			
単価					6,544		円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	29,400	3,410			
特殊作業員		人	0.116	28,140	3,264			
普通作業員		人	0.116	23,730	2,752			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	54,940	6,373		WK250500	単- 153号
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					15,800			
単価					1,580		円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 92日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	7,912	7,912		9,012
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,012		
	単価					9,012	円/枚	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 92日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	3,956	3,956		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,726		
	単価					4,726	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 85日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	3,655	3,655		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,425		
	単価					4,425	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	モルタル吹付工	5cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	6,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工 (モルタル吹付)	厚 5 c m	m 2	1	6,838.59	6,838			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,838			
	単価					6,838		円/m 2	

## 参考資料（１）

単-123号		土砂撤去				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	概要
土木一般世話役					0	0	0	0	
				人	6	29,400	176,400	0	
運転手（特殊）					0	0	0	0	
				人	12	26,460	317,520	0	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.45m <sup>3</sup> （平積0.35m <sup>3</sup> ）			0	0	0	0	
				日	6	6,420	38,520	0	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.28m <sup>3</sup> （平積0.2m <sup>3</sup> ）			0	0	0	0	
				日	6	5,740	34,440	0	
不整地運搬車		クローラ型油圧ダンプ式 3t			0	0	0	0	
				日	5	9,880	49,400	0	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t 積級			0	0	0	0	
				日	5	6,150	30,750	0	
諸雑費（まるめ）					0		0	0	
				式	1		70	0	
計							647,100	0	
単価							647,100	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,330	15,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,330		
単価						15,330	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	貨物自動車による運搬（1車1回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 5km 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-126号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 運搬距離10kmまで 製品長12m以内 割増無	単位	t	数量	1	単価	3,410	
						1		3,410	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410	WB010020		
			t	1	3,410	3,410	単- 154号		
	計					3,410			
						3,410			
	単価					3,410	円/t		
						3,410			

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-127号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500	
						1		1,500	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込み、取卸し費(仮設材等)			1	1,500	1,500			
			t	1	1,500	1,500			
	諸雑費(まるめ)			1		0			
			式	1		0			
	計					1,500			
						1,500			
	単価					1,500	円/t		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 運搬距離10kmまで 製品長12m以内 割増無	単位	t	数量	0	単価	0
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単- 155号	
計						0		
						3,410		
単価						0		
						3,410	円/t	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	往路 運搬距離10kmまで 製品長12m以内 冬期割増	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	4,092	4,092	単- 156号	
計						0		
						4,092		
単価						0		
						4,092	円/t	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-130号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 運搬距離10kmまで 製品長12m以内 割増無	単位	t	数量	0	単価	0
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単- 155号	
計						0		
						3,410		
単価						0		
						3,410	円/t	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	復路 運搬距離10kmまで 製品長12m以内 冬期割増	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	4,092	4,092	単- 156号	
計						0		
						4,092		
単価						0		
						4,092	円/t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
							1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量		単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	準備費（運搬費用積上げ分）	93千円	単位	式	数量	1	単価	93,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		93,000		
計						93,000		
単価						93,000	円/式	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-137号	準備費（処分費用積上げ分）	271千円	単位	式	数量	1	単価	271,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		271,000		
計						271,000		
単価						271,000	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	床掘り（ICT）保守点検	自立式 無し 1100m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.229	29,400	6,732	
	計					6,732	
	単価					6,732	円/式

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-139号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					54,970			
単価					54,970	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	覆工板・覆工板受桁設置(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.9	29,400	85,260		
	とび工		人	4.6	29,820	137,172		
	溶接工		人	2.1	29,295	61,519		
	普通作業員		人	5.1	23,730	121,023		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.9	44,900	130,210		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		16,116		
	計					551,300		
	単価					5,513	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (2)

単-142号		覆工板・覆工板受桁撤去(覆工板設置面積700m2以下)	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,431
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1.8	29,400	52,920			
とび工				人	2.7	29,820	80,514			
溶接工				人	1.3	29,295	38,083			
普通作業員				人	3.2	23,730	75,936			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊		日	1.8	44,900	80,820			
諸雑費 (率+まるめ) 6%				式	1		14,827			
計							343,100			
単価							3,431	円/m <sup>2</sup>		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料 (2)

単-143号		パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	単価	金額	単価	238,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)				人	1	26,460	26,460			
軽油				L	472	138	65,136			
パイプロハンマ (単体) [油圧式・可変超高周波型]		排ガス型 (第2次) 振り子式 473kN		供用日	1.2	91,500	109,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 25t吊		供用日	1.2	31,000	37,200			
諸雑費 (まるめ)				式	1		4			
計							238,600			
単価							238,600	円/日		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料 (2)

単-144号		パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	単価	金額	摘要
							1		238,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				人	1	26,460	26,460		
軽油				L	472	138	65,136		
パイプロハンマ (単体) [油圧式・可変超高周波型]		排ガス型 (第2次) 振り子式 473kN		供用日	1.2	91,500	109,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 25t吊		供用日	1.2	31,000	37,200		
諸雑費 (まるめ)				式	1		4		
計							238,600		
単価							238,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-145号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IV型	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	176	138	24,288		
	油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット(硬質地盤用)]	排ガス型(第3次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	234,000	339,300		
	諸雑費(まるめ)		式	1		12		
	計					363,600		
	単価					363,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	135,300
	運転手(特殊)		人	1	26,460	26,460		
	軽油		L	120	138	16,560		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準値) 50～51t吊	供用日	1.45	63,600	92,220		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60		
	計					135,300		
	単価					135,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,460	26,460			48,660
軽油		L	65	138	8,970			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					48,660			
単価					48,660	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	工事用水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	556
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		日	1.1	506	556		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							556		
単価							556	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	98	138	13,524		16,010
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	35kVA	日	1.1	2,260	2,486		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					16,010		
	単価					16,010	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	バックホウ（後方超小旋回型・クレーン機能付）運転	山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	41,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,460	26,460	
	軽油		L	28	138	3,864	
	バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m3(平積0.35m3)吊2.9t	日	1.4	7,870	11,018	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					41,350	
	単価					41,350	円/日

## 参考資料 (2)

				単価使用年月		2023.08	
				歩掛使用年月		2023.08	
				労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-151号	バックホウ（後方超小旋回型・クレーン機能付）運転	山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	1	26,460	26,460	
	軽油			0	0	0	
			L	28	138	3,864	
	バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m3(平積0.35m3)吊2.9t		0	0	0	
			日	1.4	7,870	11,018	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		8	
	計					0	
						41,350	
	単価					0	
						41,350	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,460	26,460		
軽油			L	104	138	14,352		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						56,660		
単価						56,660	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,460	26,460		
軽油			L	94	138	12,972		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	11,400	15,504		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54,940		
単価						54,940	円/日	

## 参考資料 (2)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-154号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-155号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t



## 参考資料（1）

単一1号	路面補修(段差擦付・クラック補修)	単位	式	数量	単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数
					0	1	2024. 3	2024. 3	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0	0		
		人		5	41,905		209,525		
	特殊作業員			0	0	0	0		
		人		5	38,493		192,465		
	普通作業員			0	0	0	0		
		人		5	32,760		163,800		
	運転手（特殊）			0	0	0	0		
		人		5	36,172		180,860		
	交通誘導警備員A			0	0	0	0		
		人		5	24,843		124,215		
	交通誘導警備員B			0	0	0	0		
		人		5	22,113		110,565		
	アスファルトフィニッシャー	3.1m級 ホイール式		0	0	0	0		
			台・日	5	49,000		245,000		
	タイヤローラー	10t		0	0	0	0		
			台・日	5	27,500		137,500		
	振動ローラー	1.8t		0	0	0	0		
			台・日	5	6,930		34,650		
	小型バックホウ	0.1m3		0	0	0	0		
			台・日	5	14,500		72,500		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0	0		
			日	6	40,050		240,300	単一	8号

## 参考資料（1）

単一1号		路面補修(段差擦付・クラック補修)	単位	式	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3 t 積級	日	0	0	0	WYB00002		
コンパクター			日	5	36,790	183,950	単一 9号		
コンパクター			台・日	0	0	0			
コンパクター			台・日	5	2,730	13,650			
アスファルト合材		再生アスファルト混合物 密粒度13F	t	0	0	0			
アスファルト合材		再生アスファルト混合物 密粒度13F	t	88	14,300	1,258,400			
アスファルト合材		細粒度アスファルト混合物 5F	t	0	0	0			
アスファルト合材		細粒度アスファルト混合物 5F	t	41	21,700	889,700			
加熱注入式目地材		高弾性	kg	0	0	0			
加熱注入式目地材		高弾性	kg	25	700	17,500			
目地窠			台	0	0	0			
目地窠			台	1	20,500	20,500			
区画線用スプレー		スプレー缶	本	0	0	0			
区画線用スプレー		スプレー缶	本	30	1,500	45,000			
諸雑費(まるめ)			式	0		0			
諸雑費(まるめ)			式	1		920			
計						0			
計						4,141,000			
単価						0			
単価						4,141,000	円/式		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面排水応急対策(枕土のう・クラック間詰め)	単位	式	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0		0	0
		人	6	32,235	193,410		1	822,800
普通作業員		人	0	0	0			
		人	6	25,200	151,200			
運転手（一般）		人	0	0	0			
		人	6	25,620	153,720			
交通誘導警備員A		人	0	0	0			
		人	2	19,110	38,220			
交通誘導警備員B		人	0	0	0			
		人	2	17,010	34,020			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級	日	0	0	0	WYB00006		
		日	6	11,170	67,020	単一 10号		
耐候性土のう	25cm×90cm	袋	0	0	0			
		袋	594	123	73,062			
耐候性土のう	48cm×62cm	袋	0	0	0			
		袋	8	98	784			
浜砂		m <sup>3</sup>	0	0	0			
		m <sup>3</sup>	19.7	5,610	110,517			
処分費（t）		t	0	0	0	WB020052		
		t	0.36	2,300	828	単一 11号		
諸雑費（まるめ）		式	0		0			
		式	1		19			



## 参考資料（1）

単一3号		法面崩壊箇所対策(切土・大型土のう 設置・ブルーシート張)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		178,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	32,235	32,235		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	25,200	25,200		
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	25,620	25,620		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.45m3（平積0.35m3）		0	0	0		
			日	1	6,420	6,420		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3t積級		0	0	0	WYB00010	
			日	1	11,170	11,170	単一 12号	
耐候性大型土のう		短期仮設(1年)対応		0	0	0		
			袋	10	3,770	37,700		
耐候性土のう		48cm×62cm		0	0	0		
			袋	15	98	1,470		
ブルーシート		#2000 5.4×7.2		0	0	0		
			枚	1	7,030	7,030		
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	0.17	24,000	4,080	単一 13号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		50		



## 参考資料（１）

単一4号		路面排水応急対策(排水処理)		単位	式	数量	単価	金額	単価	金額
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.5	32,235	16,117			
普通作業員				人	0.5	25,200	12,600			
運転手（一般）				人	0.5	25,620	12,810			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3 t 積級		日	1	11,170	11,170	WYB00014 単一 12号		
ブルーシート		#2000 1.8×5.4		枚	1	1,410	1,410			
高密度ポリエチレン管		φ150 シングル構造		m	8	1,540	12,320			
高密度ポリエチレン管		φ75		m	7.5	635	4,762			
諸雑費（まるめ）				式	1		1			
計							71,190			
単価							71,190	円/式		

## 参考資料（1）

単-5号		路面排水応急対策(路面凹部補修)		単位	式	数量	単価	金額	摘要
						0		0	
						1		369,400	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	5	32,235	161,175		
運転手（一般）					0	0	0		
				人	5	25,620	128,100		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			0	0	0	WYB00018	
				日	3	9,552	28,656	単一 14号	
コンパクター					0	0	0		
				台・日	3	2,730	8,190		
常温合材		30kg/袋			0	0	0		
				袋	16	2,700	43,200		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		79		
計							0		
							369,400		
単価							0		
							369,400	円/式	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	路面排水応急対策 (Gr運搬・大型土の う運搬・据付)	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
		人		1	32,235	32,235		
	普通作業員			0	0	0		
		人		1	25,200	25,200		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック10t積級 吊能力2.9t		0	0	0		WYB00004
		日		1	61,870	61,870		単一 15号
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
		式		1		95		
	計					0		
						119,400		
	単価					0		
						119,400		円/式

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	路面排水応急対策(現地調査・データ整理)	単位	式	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0		0
	諸雑費(まるめ)	人		78	32,235	2,514,330		
		式		1		670		
	計					0		
	単価					2,515,000		
						0		
						2,515,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		40,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	25,620	25,620			
	軽油		L	32	139	4,448			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,560	9,676			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233	298			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
	計					40,050			
	単価					40,050	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）				0	0	0		
		人	1	25,620	25,620			
軽油				0	0	0		
		L	27	139	3,753			
ダンプトラック [普通・ディーゼル]	3 t 積級			0	0	0		
		供用日	1.28	5,630	7,206			
ダンプトラック [普通・ディーゼル]	3 t 積級 タイヤ			0	0	0		
		供用日	1.28	163	208			
諸雑費（まるめ）				0		0		
		式	1			3		
計						0		
						36,790		
単価						0		
						36,790	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油				0	0	0	
			L		27	139	3,753	
	ダンプトラック [普通・ディーゼル]	3 t 積級			0	0	0	
			供用日	1.28		5,630	7,206	
	ダンプトラック [普通・ディーゼル]	3 t 積級 タイヤ			0	0	0	
			供用日	1.28		163	208	
	諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式		1		3	
	計						0	
							11,170	
	単価						0	
							11,170	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	t	100	2,300	230,000		
計						230,000		
単価						2,300	円/t	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	3 t 積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油				0	0	0	
			L		27	139	3,753	
	ダンプトラック [普通・ディーゼル]	3 t 積級			0	0	0	
			供用日	1.28		5,630	7,206	
	ダンプトラック [普通・ディーゼル]	3 t 積級 タイヤ			0	0	0	
			供用日	1.28		163	208	
	諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式		1		3	
	計						0	
							11,170	
	単価						0	
							11,170	円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油			0	0	0	
			L	21	139	2,919	
	ダンプトラック [普通・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0	
			供用日	1.28	5,020	6,425	
	ダンプトラック [普通・ディーゼル]	2 t 積級 タイヤ		0	0	0	
			供用日	1.28	163	208	
	諸雑費 (まるめ)			0		0	
			式	1		0	
	計					9,552	
	単価					9,552	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック10 t 積級 吊能力2.9 t	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				0	0	0		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				0	0	0		
			L	56	139	7,784		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック10 t 積級 吊能力2.9 t		0	0	0		
			供用日	1.21	21,700	26,257		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						61,870		
単価						0		
						61,870	円/日	